
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 26 del 23-04-2021 N° Cron. Gen. 212 data reg. 23-04-2021

Oggetto:

COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA SEZIONE
CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO PRESSO IL COMUNE DI ASCOLI
PICENO - RIMBORSO QUOTA PARTE DELLE SOMME ANTICIPATE DAL
COMUNE DI ASCOLI PICENO ALLA PROVINCIA E SPETTANTI AL COMUNE
DI ACQUASANTA TERME - DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE SOMME

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre, del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la determinazione del Servizio Amministrativo n. 99/772 del 22.12.2020
con la quale si procedeva ad impegnare la somma di € 9.990,37 (novemilanovecentonovanta/37) a valere
sul cap. 2396/2 del Bilancio 2020/2022, assumendo l’impegno n. 443/2020, che presenta adeguata
disponibilità, demandando ad un successivo atto la liquidazione ed il pagamento dell’importo richiamato;

Visto che ai sensi del D. Lgs. 267 del 18-08-2000 artt. 183 e 191 possono essere effettuate spese solo se
sussiste l'impegno contabile registrato sul competente capitolo del bilancio di previsione e l'attestazione
della copertura finanziaria;

Ritenuto conseguentemente necessario ed urgente liquidare la suddetta somma;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
conferite alla Dott.ssa Antonia Ardino, come da Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2021;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6
bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013
da parte del Responsabile del Servizio;

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza:

di liquidare e pagare al Comune di Ascoli Piceno, la somma di € 9.990,37 (novemilanovecentonovanta/37)
a valere sul cap. 2396/2 del Bilancio 2021/2023, imputando l’onere all’impegno n. 443/2020, che
presenta adeguata disponibilità;

di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs.
33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti relativi alla liquidazione e pagamento della somma precedentemente
impegnata.

Acquasanta Terme, 23-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Liquidazione N.   143 del 30-04-2021

Su Impegno N.   443 del 31-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.     99 DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRAT del 22-
12-2020 avente per oggetto COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE
PER LIMPIEGO PRESSO IL COMUNE DI ASCOLI PICENO - RIMBORSO QUOTA PARTE DELLE SOMME ANTICIPATE DAL
COMUNE DI ASCOLI PICENO ALLA PROVINCIA E SPETTANTI AL COMUNE DI ACQUSANTA T
CIG

5° livello 01.02-1.04.01.02.005  Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni

Capitolo       2396 / Articolo     2
CONTRIBUZIONE AD ENTI DIVERSI PER ATTIVITA' AMMINISTRATIVE DELEGATE

Causale COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER
L'IMPIEGO PRESSO IL COMUNE DI ASCOLI PICENO - RIMBORSO QUOTA PARTE DELLE SOMME
ANTICIPATE DAL COMUNE DI ASCOLI PICENO ANNI 2010-2020

Importo Euro 9.990,37

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 30-04-2021 al 15-05-2021.

Acquasanta Terme,  30-04-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 30-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

